
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 19. decembrī     

Nr.597 

        (Protokols Nr.21, 32.§) 

 

Par parakstu vākšanas vietām un maksu par paraksta apliecināšanu 

 

Likums “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 

(turpmāk – Likums) nosaka gadījumus, kad tiek rīkota parakstu vākšana, kā arī paredz, ka vēlētāji 

var parakstīties dzīvesvietas deklarēšanas vietā pašvaldībā, bāriņtiesā, kura veic notariālas 

darbības, novadā pie pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja. Parakstīties iespējams arī elektroniski 

Vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā www.latvija.lv, izmantojot e-pakalpojumu 

“Parakstīšanās par vēlētāju iniciatīvām”. Informācija par pašvaldības parakstu vākšanas vietām, 

darba laiku un maksu par parakstu apliecināšanu tiek publicēta Centrālās vēlēšanu komisijas 

tīmekļvietnē. 

Likuma 22.panta trešā daļa un 25.5panta trešā daļa nosaka, ka maksu par paraksta 

apliecināšanu bāriņtiesā vai pašvaldības institūcijā nosaka, ņemot vērā paraksta apliecināšanas 

tiešās administratīvās izmaksas, bet ne lielāku par pusi no summas, kas likumā noteikta paraksta 

īstuma apliecināšanai bāriņtiesā. Bāriņtiesu likuma 79.panta pirmās daļas 7.punktā ir noteikts, ka 

par parakstu apliecināšanu iekasē 2,85 euro. 

Parakstīšanās portālā www.latvija.lv ir bez maksas, taču ne visiem vēlētājiem ir iespēja to 

izdarīt. Lai Balvu novada pašvaldība radītu vienlīdzīgas iespējas visiem novadā deklarētajiem 

vēlētājiem piedalīties parakstu vākšanā, rosināts paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu 

vākšanu Balvu novada pašvaldības institūcijās veikt bez maksas, izņemot paraksta apliecināšanu 

Balvu novada Bāriņtiesā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ievērojot LR Centrālās vēlēšanu komisijas 2024.gada 

10.septembra vēstuli Nr.02-01.7/2-220, kurā pašvaldības lūdz izvērtēt pašvaldībā noteiktās 

parakstu apliecināšanas maksas atbilstību likumdošanā noteiktajam, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un 

Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22.panta otro un trešo daļu un 25.5panta trešo daļu, 2024.gada 

12.decembra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Balvu novada pašvaldībā šādas vēlētāju paraksta apliecināšanas vietas: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr.p.k. Paraksta apliecināšanas vieta Paraksta apliecinātājs 

1.1. Balvu novada Centrālās pārvaldes 

Valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs 

Dzīvesvietas deklarētājs 

1.2. Balvu apvienības pārvalde Pārvaldes vadītājs, 

dzīvesvietas deklarētājs 

1.3. Baltinavas apvienības pārvalde Pārvaldes vadītājs, 

dzīvesvietas deklarētājs 

1.4. Rugāju apvienības pārvalde Pārvaldes vadītājs, 

dzīvesvietas deklarētājs 

1.5.  Viļakas apvienības pārvalde Pārvaldes vadītājs, 

dzīvesvietas deklarētājs 

1.6. Balvu novada Bāriņtiesa Bāriņtiesas priekšsēdētājs, 

priekšsēdēdētāja vietnieks, 

locekļi 

 

2. Noteikt, ka vēlētāja paraksta apliecināšana likumā “Par tautas nobalsošanu, likumu 

ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” noteiktajos gadījumos lēmuma 1. punktā 

noteiktajās vietās ir bez maksas, izņemot gadījumu, kad paraksta apliecināšanu veic Balvu 

novada Bāriņtiesā. 

3. Uzdot Balvu novada Vēlēšanu komisijai aktualizēt informāciju par parakstu apliecinātājiem 

Centrālās vēlēšanu komisijas Parakstu vākšanas sistēmā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                             S.Maksimovs 

 

 

 

 

 

 

 


